[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 1682/2018 - 02/02/2018 16:10

INDICAÇÃO Nº 1110/2018
Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviço de poda de árvores na Avenida Monte Castelo, perto da rotatória da SP-306 (Luis Ometto).
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente, seja executado serviço de poda de árvores na Avenida Monte Castelo, perto da rotatória da rodovia SP-306 (Luis Ometto).
Justificativa:

Moradores que caminham pelo local reclamam das árvores cujos galhos invadiram a calçada, obrigando os pedestres a transitar na rua, correndo riscos de atropelamentos. É preciso que se faça uma poda desses galhos com urgência para liberar o passeio público, bem no final da avenida, lado do Jardim Primavera.
                     Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de janeiro de 2.018.
José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-